
宿迁市笑九喜食品有限公司

年产 1000万份快餐食品项目

竣工环境保护验收监测报告表

建设单位：宿迁市笑九喜食品有限公司

日 期：2025年 12月 26日



建设单位法人代表：张珅铖 （签字）

项目负责人：赵维娜

建设单位：宿迁市笑九喜食品有限公司（盖章）

地 址：江苏省宿迁市宿迁经济技术开发区富民大道东侧、东吴路南侧

邮 编：223800

联系电话：15896306601



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

1

附图：

附图 1 项目所在地理位置图

附图 2 项目周边 500m土地利用现状图

附图 3 项目平面布置图

附图 4 项目所在区域水系图
[...]
表 3.2-1 废气治理措施情况

类别

污染

物名

称

环评

实际治理措施

排气筒

数及高

度

实际

排气

筒编

号

备

注治理措施

排气

筒编

号

有组

织废

气

烹饪

油 烟

废气、

SO2、

NOX、

颗 粒

物

集气罩收集+油
烟净化器+15m
高排气筒（H2）

DA002
集气罩收集+油
烟净化器+15m高

排气筒

1根
（15m） DA001

/

喷码、

包装、

封口

VOCs

集气罩收集+二
级活性炭吸附

装置+15m高排

气筒（H2）

DA002
集气罩收集+二
级活性炭吸附装

置+15m高排气筒

1根
（15m） DA002

和面 颗 粒 集气罩收集+布 DA003 集气罩收集+布 DA003



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

3

物 袋除尘器+15m
高排气筒（H3）

袋除尘器+15m高

排气筒

1根
（15m）



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

4

图 3.2-1 废气收集装置



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

5

图 3.2-2 喷码、包装、封口废气收集装置

图 3.2-3 烹饪废气收集装置



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

6

图 3.2-4 和面废气收集装置

3.3 噪声

建设项目主要噪声源是各种设备运转所产生的机械噪声、风机等设备运转噪

声，噪声值在 75-95dB（A）之间。经采取隔声、减振等措施后，经距离衰减对

周围环境影响较小。

3.4 固废

本项目产生的固废主要有废弃物、收集粉尘、污水处理中污泥、废包装桶、

生活垃圾、废油脂、废活性炭、废油墨桶。

表 3.4-1建设项目固体废物处置方案一览表

序

号

固废名

称

产生环

节
属性 类别及代码

主要有

毒有害

物质

物理

性状

环境危

险特性

产生量

（t/a）
贮存

方式

利用处

置方式

和去向

利用或

处置量

（t/a）

1 废弃物

分拣、

脱皮、

检查、

刮残渣

一般

固废
900-002-S61 / 固态 / 20 -

专门的

餐厨垃

圾回收

单位处

置

0

2
废包装

物

原料包

装

一般

固废
900-099-S17 / 固态 / 2 -

物资回

收部门

回收

0

3
废活性

炭

废气处

理

危险

固废
900-039-49 / 固态 / 0.0331 - 委托有

资质单

位处置

0

4
废油墨

桶
喷码

危险

固废
900-041-49 固态 0.001 0

5
收集粉

尘
和面

一般

固废
900-002-S61 / 固态 / 0.113 专门的

餐厨垃
0



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

7

圾回收

单位处

置

6 污泥
废水处

理

一般

固废
900-099-S07 / 固态 / 0.446

委托制

造有机

肥料的

企业定

期清运

0

7 废油脂 烹饪
一般

固废
900-002-S61 / 液态 / 0.198

专门的

餐厨垃

圾回收

单位处

置

0

8
生活垃

圾

员工生

活

生活

垃圾
900-099-S64 / 固态 / 14.2 环卫清

运
0

图 3.4-1 危险废物贮存设施标识牌



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

8

表四 建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定
4.1环评结论

4.1.1产业政策相符性

本项目为国民经济的行业类别中的 C1439其他方便食品制造。不属于《产

业结构调整指导目录（2024年本）》中的淘汰和限制类项目。

该项目已取得宿迁经济技术开发区行政审批局出具的江苏省投资项目备案

证（宿开审批备〔2022〕2号）。

综上，本项目建设符合国家及地方产业政策。

4.1.2项目选址可行性

本项目位于江苏省宿迁市宿迁经济技术开发区富民大道东侧、东吴路南侧，

本项目土地性质为工业用地，本项目用地符合规划，且不属于《自然资源要素

支撑产业高质量发展指导目录（2024年本）》（自然资发〔2024〕273号）中

限制和禁止用地；不属于《江苏省限制、禁止用地项目目录（2013 年本）》中

规定项目。故本项目符合贾汪的土地用地规划。

根据《江苏省国家级生态保护红线规划》《江苏省生态空间管控区域规划》，

项目所在地不涉及《江苏省生态空间管控区域规划》及《江苏省国家级生态保

护红线规划》中规定的生态红线区域。项目建设符合规划要求，项目选址可行。

4.1.3营运期环境影响结论

（1）水环境影响分析结论

项目肉类解冻、清洗、脱水等生产废水经厂区污水处理站与生活污水经化

粪池处理后符合宿迁富川紫光污水处理有限公司接管标准。项目肉类解冻、清

洗、脱水等生产废水经厂区污水处理站与生活污水经化粪池处理后接管宿迁富

春紫光污水处理有限公司处理，经宿迁富川紫光污水处理有限公司处理后尾水

排入民便河。

（2）大气环境影响分析结论

燃气蒸汽锅炉燃烧废气（颗粒物、SO2、NOx）执行《市政府办公室关于印

发宿迁市 2021年大气、水、土壤、危险废物污染防治工作方案的通知》（宿政

办发〔2021〕21号）相关排放限值；包装、封口、喷码产生的 VOCs执行《大

气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表 1、表 2中标准；和面产生的

颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表 1、表 3 中标



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

9

准；厂区污水处理站的恶臭污染执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）表 5“厂界（防护带边缘）废气排放最高允许浓度”二级标

准；油烟执行《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18438-2001）相关标准。

因此，项目废气对周围环境影响较小。

（3）声环境影响分析结论

本项目噪声主要来源于各种设备运转所产生的机械噪声、风机等设备运转

噪声，噪声值在 75-95dB（A）之间。设备噪声经过减振消声，厂房隔声，加强

设备管理维护，厂区绿化等措施后，厂界噪声值满足《工业企业厂界环境噪声

排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。

（4）固废影响分析结论

本项目产生的固废主要有废弃物、收集粉尘、污水处理中污泥、废包装桶、

生活垃圾、废油脂、废活性炭、废油墨桶。

废弃物、收集粉尘、废油脂委托专门的餐厨垃圾回收单位回收；废包装物

和废包装桶，委托专门的物资回收部门回收；污泥委托制造有机肥料的企业定

期清运；废活性炭，暂存于危废间，委托有资质单位处置；废油墨桶由厂家定

期回收；生活垃圾委托环卫部门，定期清运。

4.1.4总量控制

根据建设项目排污特点和环保部门有关排污总量控制要求，本项目污染物

排放考核总量指标如下：

废气：颗粒物≤0.0373t/a、VOCs≤0.0007t/a、SO2≤0.0007t/a、NOx≤0.157t/a、

油烟废气 0.00004t/a。

废水：废水（接管量）：废水总量 5200.3m3/a，COD≤0.811t/a、SS≤0.885t/a、

氨氮 0.142t/a、TP≤0.020t/a、TN≤0.182t/a、动植物油≤0.004t/a、LAS≤0.037t/a、

BOD5≤0.221t/a；

废水（最终排放量）：废水总量 5200.3m3/a、COD≤0.26t/a、SS≤0.0252t/a、

氨氮≤0.026t/a、TP≤0.003t/a、TN≤0.078t/a、动植物油≤0.005t/a、LAS≤0.052t/a、

BOD5≤0.052t/a。

固废无。

4.1.6项目可行性分析结论

本项目属于 C1439其他方便食品制造，项目符合国家产业政策，符合相关



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

10

规划，用地性质、选址合理可行；项目拟采取的各项污染防治措施技术可行，

可确保项目的各类污染物均做到稳定达标排放，“三废”产生量较少，对周围环

境的影响较小，不会降低区域功能类别。因此如能严格落实建设单位既定的污

染控制措施和本报告表中提出的各项环境保护对策建议，本报告表认为，从环

保角度本项目建设是可行的。

4.2环评审批意见及落实情况

序

号
环境影响批复要求 批复落实情况

1

严格实施雨污分流。项目生产废水经自建污

水处理站采用“隔油池+调节池+气浮+A2/O+
沉淀池+活性炭吸附装置”工艺进行处理，生

活污水通过化粪池处理达到接管标准后，排

入宿迁富春紫光污水处理有限公司集中处

理。

根据监测数据，经“隔油池+调节池

+气浮+A2/O+沉淀池+活性炭吸附

装置处理后的废水满足宿迁富春

紫光污水处理有限公司的接管标

准要求。

2

工程设计中，应进一步优化废气处理方案，

确保各类工艺废气的收集效率、处理效率达

到《报告表》提出的要求，必须采取有效措

施，减少废气无组织排放，实现厂界达标。

项目燃气锅炉颗粒物、二氧化硫、氮氧化物

排放执行《市政府办公室关于印发宿迁市

2021年大气、水、土壤、危险废物污染防治

工作方案的通知》（宿政办发〔2021〕21
号）中相关排放限值；VOCs执行《大气污

染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表

1、表 2标准限值；颗粒物执行《大气污染

物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表 1、
表 3标准限值；恶臭执行《城镇污水处理厂

污染物排放标准》（GB18918-2002）表 5“厂
界（防护带边缘）废气排放最高允许浓度”
二级标准；油烟执行《饮食业油烟排放标准

（试行）》（GB18483-2001）“大型”标准限

值；厂区内 VOCs执行《大气污染物综合排

放标准》（DB32/4041-2021）标准中表 2标
准限值。

根据监测数据，项目VOCs满足《大

气污染物综合排放标准》

（DB32/4041-2021）表 1、表 2标
准限值要求；颗粒物满足《大气污

染物综合排放标准》

（DB32/4041-2021）表 1、表 3标
准限值；油烟满足《饮食业油烟排

放标准（试行）》（GB18483-2001）
“大型”标准限值；厂区内 VOCs满
足《大气污染物综合排放标准》

（DB32/4041-2021）标准中表 2标
准限值要求。

3

选用低噪声设备，对高噪声设备须采取有效

的减振、隔声等降噪措施，并合理布局，确

保东、西、南厂界和北厂界噪声分别达到《工

业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中 3类标准和 2类标准。

根据监测数据，东、西、南厂界噪

声满足《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB12348-2008）中 3
类标准和北厂界噪声满足 2类标

准。

4
按“减量化、资源化、无害化”的处置原则，

落实各类固体废物的收集、处置和综合利用

措施。

各类固体得到合理处置，零排放。

5
按《江苏省排污口设置及规范化整治管理办

法》有关要求，规范化设置各类排污口和标

志。

项目已按《江苏省排污口设置及规

范化整治管理办法》有关要求，规

范化设置各类排污口和标志。



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

11

6

大气污染物：颗粒物≤0.373吨、VOCs≤0.0007
吨、二氧化硫≤0.062吨、氮氧化物≤0.157吨、

油烟废气≤0.00004吨；水污染物（接管考核

量）：废水量≤5200.3吨、COD≤0.811吨、

BOD5≤0.221吨、SS≤0.885吨、氨氮≤0.142
吨、总氮≤0.182吨、总磷≤0.02吨、动植物

油≤0.004吨、LAS≤0.037吨

根据监测数据，VOCs≤0.00057吨
低于环评批复和环评中总量



年产 1000 万份快餐食品项目竣工环境保护验收监测报告表

12

表五 验收监测质量保证及质量控制
5.1 监测分析方法

验收监测中采用布点、采样及分析测试方法均按照国家监测分析方法标准、

监测技术规范或有关规定执行，涉及的监测因子监测分析方法及依据见表 5.1-1。

表 5.1-1 监测分析方法及依据

委托单

位
宿迁市笑九喜食品有限公司 检测类别 委托检测

受检单

位
宿迁市笑九喜食品有限公司 采样日期

2025年 11月 19日至 2025年 11月
21日

采样地

址

江苏省宿迁市宿迁经济技术开

发区富民大道东侧、东吴路南侧
完成日期 2025年 11月 28日

经纬度 117.388816E，34.419147N 采样人员 徐浩，万福，刘勇君

表 5.1-2 检测方法一览表

类别 项目名称 分析方法 方法依据 检出限

有组织废

气

颗粒物 重量法 HJ 836-2017 1.0mg/m3

VOCs（以非甲烷

总烃计）
气相色谱法 HJ 38-2017 0.07mg/m3

氮氧化物 定电位电解法 HJ 693-2014 3mg/m3

二氧化硫 定电位电解法 HJ 57-2017 3mg/m3

油烟 红外分光光度法 HJ 1077-2019 0.1mg/m3

无组织废

气

颗粒物 重量法 HJ 1263-2022 168μg/m3

VOCs（以非甲烷

总烃计）
气相色谱法 HJ 604-2017 0.07mg/m3

氨
纳氏试剂分光光

度法
HJ 533-2009 0.25mg/m3

硫化氢
亚甲蓝分光光度

法

国家环保总局

（2003）第四版

（增补版）

0.001mg/m3

臭气浓度
三点比较式臭袋

法
HJ 1262-2022 10

（无量纲）

废水

pH 电极法 HJ 1147-2020 ——

化学需氧量 重铬酸盐法 HJ 828-2017 4mg/L

五日生化需氧量 稀释与接种法 HJ 505-2009 0.5mg/L